

Rezepturinformationen

Produkt: Lippenpflegestift
Rezepturname: beegut Lippenpflege
Formel-Nr.: LC037KHK004



Status: 06.03.2026

Übersicht der Inhaltsstoffe

Inhaltsstoff gemäß INCI	Inhaltsstoff auf Deutsch	Funktion	Bewertung auf Kosmetikanalyse**
Cera Flava*	gelbes Bienenwachs	Wachskomponente, filmbildend	empfehlenswert
Simmondsia Chinensis Seed Oil*	Jojobaöl	pflanzliches Öl, geschmeidig machend	besonders empfehlenswert
Cocos Nucifera Oil*	Carnaubawachs	pflanzliches Öl, geschmeidig machend	empfehlenswert
Butyrospermum Parkii Butter*	Sheabutter	hautpflegende Butter	besonders empfehlenswert
Polyglyceryl-3 Polyricinoleate	Polyglycerin-Polyricinoleat (PGPR)	Emulgator	empfehlenswert
Hydrogenated Coconut Oil	gehärtetes Kokosöl	hautpflegende Butter	empfehlenswert
Aqua	Wasser	Lösungsmittel	neutral
Mel	Manuka Honig	hautpflegender Wirkstoff	empfehlenswert
Helianthus Annuus Seed Oil	Sonnenblumenöl	Trägeröl des Tocopherols und Propolis-Extrakts	empfehlenswert
Propolis Extract	Propolis-Extrakt	hautpflegender Wirkstoff	empfehlenswert
Hippophae Rhamnoides Fruit Oil*	Sanddornfruchtfleischöl	hautpflegender Wirkstoff	empfehlenswert
Tocopherol	Vitamin E	Antioxidans	besonders empfehlenswert

*kontrolliert biologischer Anbau

**<http://www.cosmeticanalysis.com>

Zusätzlich in den INCI zu deklarierende Allergene (aus dem Parfum):
Vanillin, Benzyl Cinnamate

Ingredients:

Cera Flava*, Simmondsia Chinensis Seed Oil*, Cocos Nucifera Oil*, Butyrospermum Parkii Butter*, Polyglyceryl-3 Polyricinoleate, Hydrogenated Coconut Oil, Aqua, Mel, Helianthus Annuus Seed Oil, Propolis Extract, Hippophae Rhamnoides Fruit Oil*, Tocopherol, Vanillin, Benzyl Cinnamate

PAO: 12 Monate

Auslobungen zur Rezeptur:

- **mit hochwertiger Sheabutter, Bienenwachs & Jojobaöl**
- **mit pflegendem Vitamin E**
- **mit hochwertigem Manuka-Honig**
- **mit wertvollen Bienenprodukten: BIO-Bienenwachs, Manuka-Honig und Propolis-Extrakt**
- **Bienenpower für die Lippen**
- **mit Inhaltsstoffen aus dem Bienenstock**
- **Pflegeformel mit Bienenwachs, Manuka-Honig und Propolis**
- **ohne mineralische Öle und Wachse/Paraffine**
- **ohne künstliche Konservierungsstoffe (z.B. Parabene) und Silikone**

Weitere Informationen zur Rezeptur:

- **langanhaltende Pflege und intensiver Schutz vor dem Austrocknen**
- **für weiche und spürbar gepflegte Lippen**
- **unisex**
- **spendet den Lippen Feuchtigkeit**
- **Herstellung in Deutschland**
- **naturkosmetikkonform nach:**



Produkt- und Unternehmenszertifizierungen des Lohnherstellers:

- **Produktion gemäß Kosmetik-GMP / ISO 22716:2008-12 (ISO22716:2007)**
- **ISO 9001:2015 und ISO 14001:2015 Zertifikate**
- **Nachhaltigkeitszertifizierung durch EcoVadis**

